Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Senec.

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

pus, presumptuosus merita cogitat (ut pomposus sese plaudat sine studijs superio- rem & sabium) quippe ex honoribus possidet meritorum dignitatem. Penicio- rem prætermitto aciculam, ne male audiam. Hi sane & supervacue observant vanitates, quia sine meritis: etenim si scientia instat; iram ex abrupto etiam cordatorum provo- cat videre in potentibus huiusmodi mon- stra quorum inflatio horribilis & feralis sine scientia. Ita usque in fastidium auditur. Stultus fatua loquetur. Malum capitis, & (ut laecinit Verinus, Epigram. 301.)

Mali caput est: tam miser, quod miser ipse. Cum sit, se miserum non tamen esse norit.

5 Carpit istiusmodi nebulones Bern- ard. de Officio Prælator. à cap. 7. & n. 25. Scrupenda insania! Ubi docetur, ubi continetur; ut hoc fastu delectari Monachus, has querere debeat dignitates? Quam multa mo- veor dicere adversus impudentissimam præ- sumptionem! sed frenat impetum, auribus occupatis scribere. Quomodo tamquam unus ex illis, manens inter humiles superbus, in- ter subditos rebellis immitis inter mansue- tos? Videamus, tam exhibere paratum, quam exigere obedientiam. Videmus, tara liben- ter Præpositis obtemperare subiectum, quam imperare subiectis. Humilitatis excellen- tiam tanto magis vobis arbitror necessa- riam; quando maior nascitur materia su- perbiendi. Genus, atas, scientia, cathedra, & quod maius est, primatus prærogative; cui non insolentia fomes & elationis occasio. Hoc est quod Magister dicit, Elationem fu- gere? Ita Regul. S. cap. 4. Non hoc fugere sed querere: igitur meritis auctoritatis, at- que dotibus honoris sine meritis, fervet corpore sine pectore, pectoreve sine corde impudenter arrogantia; sine genere, sine atate, sine cathedra nec scientia: fervente scientiarum saltu eorum tumido cerebro, qui in cunctis obfusiores & retiores pililo- lo: naturid profectò egentes, ut vel insen- sibilis discant emungere nares. Hinc ut accinit Æschyl. in Prometheus, v. 305.

Miraculum incredibile, quævus loquax.

6 Unde huiusmodi in iactabundam pompositatem prurigo? Ex scabie ludicra maiestatis in folio. Pro Domino venerari voluit (inquit Gregor. Magn. 24. in Job, cap. 14.) intus se tumore cordis extollant, cum totosque subditos in sui comparatione des- piciunt: Communita hæc mala sunt, quia & omnes subditos, hi qui præsumunt, minus quam ipsi sunt sapientes, arbitrantur. Unde fit, quod Rectores minus prudenter ea que agen- da sunt, videntur; quia eorum oculos ipsa ne-

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Piari bo- neres b2

lectura, me d

tinuar.

Verinus

Bernard

S. Bened

Epistoli

predig- nitate

descrip- tio.

Æschyl.

Grego. Mago.

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Vade om- nium sese som- niat.

Casiod.

Prov 10

4.

Pasit d

vento va

nitatis,

ventes

pasit.

Alapid.

Seneca

in Midea

v. 319.

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

bula elationis obscurat; subdit ibid. lib. 25. cap. 14. Adi hic Tautolog. 8. à n. 13. & dicta Tom. 7. T. 6. D. 6. à n. 4. Hic, eisd non cogni- tus error, plerumque furor. Magna prudentia (ait Casiodor. 8. Variar. Epist. 9.) quam nemo sic assiquitur, ut eam non necessariò per alios querere videatur; si à maturis in commune quaritur, quod omnium utilitate tractatur. Solatium curarum frequenter si- bi adhibent maturi Reges; & hinc meliores asstantur, si soli omnia non presumunt. Si phantasia lafa vana præsumptio, decreta carent iudicio; verum cum seducantur dignitatum insulis (ne videantur precario regere dignitates (ut per fas & nefas exer- ceant, dum licet, auctoritatem; sed de- que faciunt, sequi in iudicijs, sine iudicio furorem.

7 Qui nititur mendacijs, hic pascit ven- tos: dicit Salomon. Quid sit ventos pasce- re, & pasci ventis; diximus Tom. 1. T. 1. D. 1. n. 9. At scrutandum, cur qui mendacijs ni- titur, passus ventis; ventos pascere, signa- tur? Mendacia fortunæ (ut vidimus, n. 3.) sunt fortuiti honores; qui occurrunt indo- tatis sine meritis. Unde Seneca Epist. 42. huiusmodi futilem splendorem, volaticam vocat avem, quam plura stupidis tenet; quia caudam remittit, & fugit. Haud aliter habetur, qui fit mendacijs fortunæ nititur: ventisque ab illo pascutur, in quo præsigna- tur vanitas, dum inflat dignitas; ut vel ine- prijs subsistat in maiestatem auctoritas, nutri- tione ostentationis vento, & conciliato lu- dibro: igitur ita desipientis urgetur à vani- tate (stimulatur potestatis prurigne in fe- mel concepta ab inflata per insulas phanta- sia) ut licet temeritatem & præcipitum ex errore cognoscat; cognitione deliret, ut ventum honoris indignissimè pascat. Vivi- dius vernacule: Conoce en el atentado proce- der la smazon; y prosigue el desatino, por sustentan con ayre la vanidad. Hoc opus præ dignitate tumidi, & inflatione infatu- ti; aliquid se cogitantis, ex vento honoris, ex quo nititur mendacijs: quandoquidem qui maiestatis insularum dignus; in hono- rem assumptus, pascit; sed non pascit ven- tos. Sic superbi pascentur honore (inquit Alapide) & tumida sui opinione instati & turbid incedunt: ita mente mota, vel cogitata sine consilio dementia; ut persistant ia abunde in temeritate erroris, propter fastum atque pastum vanitatis: decernant- que ex pace lites.

Legesque novas scribere ventis.

8 Permulti ante assumptionem, uti Saul, videntur digni sublimiore maiestate.

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

At est, qui stultus apparuit, postquam ele- vatus in sublimitate. Sublimitas evacuat ce- rebrum, & dignitate apparuit, non fuisse dignum: etenim fortunæ mendacijs, quia sine dotibus; pro illo apparuit in throno ventus & ventus: quo iustatus totum hono- rem ex honore convertit in futilem vanita- tem. Se non noverat? Uti que, sed se non noscit. Ideo desipit. Profectò sapit. Cur ergo si prudens ante assumptionem, in as- sumptione deliquit, etiam cognitione er- roris? Tractus est funiculis vanitatis: dicit Propheta. In throno construnt & de- strunt; contrahunt & distraunt pro libito potestatis extra tenorem legis, & regulas iuris. Videtur delirium, cæterum quod fa- ctum, factum. Non est illi verum fixum, quod locutum est. Non est sententia lo- cus, nec in honore resipiscentiæ tempus. De- decoraretur honoris maiestas, modò pro- positi revocaretur pravitas. Prius & maio- ris splendor throni, quam salus vulnertate conscientia. Nonne illuminat mentem sul- men rationis? Ain mi homo. Trahantur funiculis vanitatis: & incumbant in temera- rium delirium propter vanitatis nutritio- nem & pastum: etenim pro maiestate su- perborum scopus, in dignitatis plausum pascere ventos. At quam Propheta mi- na? Væ (ait) qui trahitur iniquitatem in fun- nibus vanitatis. Quærit quom voluntaria insolentia: vanitas ipsa non procedit nisi tracta: quidem dignitas non inluit in ven- tum; sed ipsi insolentes ex dignitate con- trahunt. In splendorem honorum, diligunt gravi corde vanitatem, sollicitantes menda- cium: Væque dicit Propheta, utentibus si- ne ratione, ratione agendi politia; quippe infelices, qui honore vanissimo honoris, pro penitudine criminis, crimina contra- hunt funiculis vanitatis. Quibus nulla di- feretio iudicij vel in iudicio, non est in va- nitate vanitas, sed desipientis stoliditas; qui- pe dumtaxat thrasales exercitio ac abusa dignitatis. At in quibus est scientia, prurit honoris calamitosa malitia: quandoquidem lamentabiles, insulti, atque digni Væ, cum ratio vigilans sit; cognoscere plene ex di- gnitate iniquitatem criminis, & pro honore in crimen trahi funiculis vanitatis. Hinc sa- gienda deaurata in cladem insidiosa maie- stas, ne repar latens perfidiosa vanitas.

9 Sed narro fabulam furdo. Pectori ex dignitatis non nocet inflatio: etenim eisd inflent, non deludant, dum attolunt. Re- fragatur cogitationi Stoicus. Itaque (inquit Epist. 66.) speciosa & magna contra visten- tibus; eam ad pondus revocata sunt, sal. unt.

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Unde hoc aliquid in eis

Prov. 30

Idem in illo digni- tati & va- nitati.

Idem. 5.

18.

Ibid.

M. d. d. persit it vanitas, locum nescit.

Senec.

Illis

illa que temere laudantur, instant inanibus
latis. Manera magna & speciosa fallunt;
 verum fastosi lati inaniter falluntur: equi-
 dum sine meritis, qui sibi videntur divites,
 honor dimittit inanes, & intolerabiles cun-
 ctis. Elavit in C. Caligula huiofmodi ex di-
 gnitate adiatresps. Tonavit, & ut oblectis
 notefceret ex imperio quanta vis; lovi dixit:
Quorsum hæc? Palam certaminis pugnas; ut
tibi de me, vel mihi de te victoria. Ita Suc-
 tonius in eo, cap. 23. Excors, vecors &
 effrons in fastigio; minüs homine, dum sibi
 videbatur plusquam homo. *Quanta demen-*
tia! Putavit, aut sibi noceri ne à lovi qui-
dem posse, aut se nocere etiam lovi posse (ait
 Seneca, 1. de Ira, cap. ult.) *Ultima enim*
patientie visum est, cum in folio ferre, qui
Iovem non ferret. Non est magnitudo, tumor
est. Omnes quos vecors animus supra cogita-
iones extollit humanas; altum quidem &
sublime sperare se credunt: ceterum nihil
solidi subest, sed in ruinam prona sunt, que
sine fundamentis crevere. Nec elatis cogi-
 tatio Numinis occurrit in obicem: se cogi-
 tant plusquam Numen: & ubi splendore
 indigna maiestatis attonita evanescit mens,
 sine fronte mirä audacia ponunt in cælum
 os suum. Nostrates: *Si la vanidad reyna,*
no ay Dios que valga. Effrenis enim & fu-
 riosus quisquis dignitate inflatus.
 10 Solis in cæli regimen assumptio
 consideranda, ut in & ex munere supervo-
 rum cognoscatur insolentia. Super terram
 fuisse fabricatum, dixi non semel ex Sinaita.
 Unde in sublime assumptus, dictus *Lumi-*
inare manus: cui elector tantum splendore
 rem contulit, ut præfess. Præfuit, fulsit. Illu-
 minatione claruit: iurque dotium splendor
 suffragatur in altiorcm dignitatem, si
 egregie cedit in assumptæ dignitatis splen-
 dorem. In terra ortus; & dum præest, lu-
 minare plauditur, & extollitur uti lumina-
 re manus. Dignitates propter subditorum
 dependentiam; nescio quo, conciliant gratiam:
 nonnunquamque qui præfides signatur
 cum splendore; quantumvis erigatur de
 terræ pulvere. In terra ortus, verum in præ-
 sidentia terræ maior, quippe assumptus. Clare
 quot in terra natus; & terræ genius.
 Vernacule: *Ilano de baxo nacimiento.* Terra
 unde principium, non valet continere,
 ex collata dignitate extensione; quo vide-
 tur frequens conditio turgidi & insolentis,
 ex precario splendore dignitatis, ubi in
 cælum assumitur, & assumptione usque in
 fastidium extollitur: igitur quem sine præ-
 sidis munere pars continebat telluris; hon-
 ore collato, capere non valet orbis. Ener-

Arrogantia cauzila.

Sueton.

Senec.

Elatus per bonorem se fovebat Numen.

Gen. 1. a 6.

Splendor est dignitatis, elevatione digni.

Qui cibus qualitatibus sublimatur magis exten ditur.

gicæ ac subtiliter Hispano acumine, vulga-
 rique phrasi *Quien como particular, cum no*
se hacia lugar en el campo Damasceno; su-
perior, no cabe en todo el mundo. Non mi-
 rum, si locus nativitatis esset cælum, quod
 continet orbem subditum. Irregularæ, si
 terra non continet ex qua in prædiantiam
 prodivit. Cognoscitur unde, dum elevatus
 inde, regiminis extensione: equidem signum
 vanitatis, inflationis & insolentia ex digni-
 tate nata; quod ferre subditi non possent
 in tota terra.

11 Infulis crepitantibus extenduntur,
 & fumos vendunt. *De naribus eius procedit*
fumus: diabolum pingens, alloquitur lobus.
 Sic inflatorum auctoritatis maiestas, direc-
 ta tantum in subditorum lacrymas: igitur
 ubi huiofmodi fumi ex sublimitate hono-
 ris; non Superiores, sed demones. Verum
 quare eiusmodi inflatio confertur fumo?
 Fumus vix oritur, quum ascendere conat-
 ur. Sursùm surgit, ultra ascendit. Quo super-
 ius, plus spargitur: quò ulterius, magis
 extenditur (Dialecto nostra: *Mas se enjuna-*
ba, mas se abueca) ut per extensionem ra-
 refactionis, amplioris sit vacuitatis: fun us-
 que fit proprie vanitatis insolentis typus,
 ubi ex fistris infulatis honoris procedit fu-
 mus; ut pateat quam audaces & insolentes,
 qui turgidi ex fumo honoris: siquidem quò
 plus ascendentes extenduntur, magis in-
 flantur, quantumvis distent inflatione dissi-
 pentur. Huiofmodi origo ruinae prodit è
 superbia pede. Unde precatur David: *Non*
veniat mihi pes superbia. Superbia monop-
 es? Ueique superbi non valet erigi in
 pedes. Plura diximus, Tom. 1. T. 1. D. 12. à
 n. 15. At intendendum ludo, quippe fortuna
 ludit sæva negotio. Inter Romanorum
 & Græcorum ludos, celebrabantur *Ascolis;*
 de quibus in *Epheuerid.* 12. *Ianuar. n. 3;*
 ex varijs AA. In illis *servatores* (id est, pro-
 no capite) & *Ascolisæ,* qui uno pede in
 utrem inflatum & imminutum (ut lubricus
 esset) insisterent; quibus sæpe accidebat ut
 laberentur, non nisi risu spectantium: ait
 Iul. Cæsar Bulenger. 1. de Theatr. cap. 38.
 & Virgilius, 2. *Georgicor.* v. 383.

Inter pocula iat.
 Mollibus in prætis unctis saliere per utres.
 12 Ludunt superbi iocum Alcidæ,
 dum gaudent unico pede: igitur cum iupet
 lubricum ponant (ut lati saliant) ascendentes
 concidunt, & spectantes lætantur; quonia-
 m illorum lapsus, populis ridet. Per saltum
 ascendere cupiunt, non se movere per
 gressum; ubi non est ullam fulcrum, si lab-
 batur pes eorum & tamquam in Ascolijs,
 pes

Iob 43 11.

Cur sumo simi- li.

Psal. 143 12.

Qui in- dus ascen- dit

Buleng.

Virg.

Cur si- perbia manet?

Inflatus querit al- censum in lapsu.

Javen.

Psal. 143 12.

Qui in- dus ascen- dit

Buleng.

Virg.

Cur si- perbia manet?

pes unctus signatur inflationi vanitatis, quo
 secura ruina, dum conatur ascendere in su-
 periora; quoniam lubrico sibi ibi propter
 inflationem, ceciderunt qui operantur ini-
 quitatem. *Per superbia,* non pedes, ex utre
 inflato dominationis; ex quibus si unus ex
 vacuitate fallitur, alter, ne casus veniat, suf-
 ficitur: & non pedes sed pes dumtaxat dar-
 tur inflatis, dum super ventum sollicitant
 maiestatem extensionis, tendentes in ruin-
 am; quippe unico pede nunquam valent
 calcare superbia. *Pes superbia,* sed in
 ascensionem; igitur non movent pedem ni-
 si in præcipitem ac lubricam vanitatem: in
 quam unico instabili pede cæstro ostenta-
 tionis percipiunt ascensum; estò cogno-
 scant lapsum, allisionemque corporis & in-
 risum. Ibi assumi, atque persistere arrogan-
 tia sollicitat, quò nihil constat; ut stenda-
 tur ex periculis principatus maiestas, & in
 ampliora concilietur auctoritas; que num-
 quam evanescat, sed insolenter ac iactabun-
 de persistat in lubrico vanitatis, superemi-
 nentia honoris. Ita florent, nec iacturam
 timent: & tamquam in Ascolijs, pes unus
 datur superbia, vanitatis extensione; quonia-
 m ex lubrico expulsi, neque poterunt
 stare. Audiatur Iuvenalis, *Satyr. 10.* à v. 45.
Quoslibet præcipit subiecta potentia magne
Invidiæ, mergit longa atque insignis honoris
Pagina: descendit statua vestem sequitur.
Tunc quoque materiam risus invenit ad omnes
Occusus hominum.
 13 Nec præcipitijs infatuati gloria-
 bundi respiscunt; sed magis pondere vani-
 tatis infatuantur. A Demonade cuidam
 (qui indutus purpura se insolentius osten-
 tabat, & stupidus erat) dictum in aurem,
 refert Erasmus, *Apophthegm. lib. 8. n. 37. Heus*
tu, Hoc ante te gestabat ovis, & ovis erat.
 Ostendebat ampliorecm culta pretioso infi-
 pientiam, ubi in commendationem insol-
 entiam demonstrabat purpuram: igitur ad
 merita, dignitatis infusa, parvi vel nullius
 momenti. Sunt flammae & velles, nequa-
 quam dotes; si ad phronesis pondus, qui
 gloriabundus in statera iudicij inventus est
 minus habens. Qua de causa Plautus, in
Menechem. 3. Scen. 2. v. 30. ait:
Stupide, quot pondus te esse censet nudum?
 Nudus sine meritis indignus: dotibus, estò
 sine veste dignitatis, est ornatus benemeritus.
 At si deficit ostentatoribus superiori-
 taris munus; O Nemesis vindex! *Nudos spo-*
liasti vestibus: apparenteque entricæ & ridi-
 cullis Pyrgopolinices, & propria formâ
 deformes; quippe tota in figura ostentatio-
 nis substantia, ex phaleris dignitatis: equus
Vm. y. III. Taut.

siquidem & malus quibus non est intel-
 lectus.
Quid, si vidisset Prætozem curribus altis
Extantem, & medio sublimem in pulvere
 Ciri
In tunica Iovis? Humana negotia ludi:
Et magis oblectant, animum iactata petrauro
Corpora; quique solent prævum descendere
funem;
Alcernoque cient motus, elatus & ipse
Nunc iacet, atque huius casu suspenditur ille.
 Subdit Manilius, 5. *Astronom.* à v. 449.
 Hic Ioseph. Scaliger, & Mercurialis, de *Arte*
gymnastic. lib. 38. Sese periculo obijcunt,
 præcipites eunt, & nutuò plaudunt; quippe-
 quam in aère ludunt. Vernacule: *Son Ty-*
venes en columpio: Ita splendore adorationis
 num & vestium nitelis allucinari; ut solum-
 modò intendat ostentationem.
 14 De Nabucho dicitur ob huiofmo-
 di ludicram, futilem cænoxodiam; quòd
 fecerit *statuam auream,* quasi ter verâ foret,
 quod somniaverit; quin revocaret in resi-
 piscientiam vacuum maiestatem cerebrum,
 huiofmodi figuram & esse atque fuisse som-
 nium. Fecit statuum, dedicavit: quippi-
 nam exivit: Erat statua, erigi indigna: dedec-
 etque maiestatem statua erecta. Statua per
 se non valet subsistere. Hinc indigent in mu-
 nere sunt statua. Propter adorationem eri-
 guntur. Si subsisterent per se, nequaquam
 erigerentur. In adorationes homines per
 merita sunt: erectiones sine dotibus non
 faciunt. Adoratur, qui per se, haud quia
 dignitate fit: & qui tantum Superiorum
 imagines, statuae demoustrantur erectæ;
 quippe Superiores facti, haud quia Superi-
 ores digni. *Imaginem ipsorum ad nihilum*
rediges: dicitur à Davide. Ubi tantum im-
 specimen maiestatis ostentatio, in imagine
 proculdubio transit homo. Homines sunt,
 & non sunt homines; quippe dumtaxat ima-
 gines, qui infulis superiorum habent ere-
 ctione speciem, in honoris sublimis osten-
 tationem. Græcè *Doripborema,* quasi in com-
 mœdia persona muta. Casanbon, in *Sueton.*
Claudius, cap. 28. & in *Alexandri.* Plutarch.
 vocant *Regia maiestatis simulacrum & effi-*
giem, mutatam ornatam imaginem: igitur
 nihil habent præter representationem; quia
 larvæ & statuae erectæ, sed statuae, ostentan-
 tes dominium, dum sunt adorantibus spe-
 ærum. Imò nec imago turpitudine vanitatis,
 sed in in formidinem,
 Sine imagine moles.
 15 Sic enia statua aurata Nabuchi, ut
 eius auctoritas in imagine, que dicebatur
 imperij magnificèntia, & penitus gloria va-

Iuvenal d. à v. 36. & 14 à v. 265.

Manil.

Cur in- digni di- cantur Petauria stat.

Daniel.

Est. statua

Psal. 72 20.

In solis spectata

Plutarch.

Ovid. 18. Fast. v. 112.

Totum illorum co-
nam in
ostentatione
& apparen-
tiam ma-
iestatis
repre-
sentationi.

na: speciesque vanitatis duntaxat erat statu-
deaurata species: in representatione ac
apparentia totum representatio, absque ullo
representationis modo; quia tota moles
auctoritatis imago, in studium iactabunda
adorationis, & potentis maiestatis sine fuc-
co: etenim factus & falsus, representatio,
ostentatio, vacui cerebri, atque muneris
ostensio. Statua sed non solida, quia intror-
sum vacua. Ita qui insistantur, ut erigantur,
dum in solum eriguntur: equidem indicant
ex specie extrinsece ostentationis, nihil in-
terius habere soliditatis. Nostrates, quod
aere extensum, vacuum dicunt & cavum;
quoniam ubi non solidum corpus; ventus
& ventus. *Huico, vacio.* Ritus excitatur,
quum ficine inflatus; ut deaurata statua, prae-
celsitudine erigitur: igitur omnino risibile;
quod quia extensus, & turgide, gloriatur
de vacuitate. Vernacule cum sale & pipere.
*Era cosa de risa, que por solo la representa-
cion, estuiesse tan bucca.* Sine corde va-
cum pectus, vacuum inflatus, & in-
teriora cava; quoniam, ut statua, pro sola
representatione erecta. In statua elucet un-
de origo cavitatis; ceterum latet in vacui-
tate propter vanitatem & elationem homi-
nis: equidem creperum, an vacuitas ima-
ginis, erectionis infalls ex representationis
apparentia; an representationis ex imagine
vacua? Arbitror ex interiore pectore vacuo
oculi fustiles ac resibiles representationes
erectionis in throno. Viscera prae flatibus
rumperent, ni ventum vomerent: & ab imo
leso pectore, oritur inflatorum vertigo
phantasia; quippe per ipsas inanes vanas
representationes, ostentant cerebri & pec-
toris interiores vacuitates. Ita erumpit
incipite vacuo ventus; quin vel puncta,
Laxet terribiles maiestas regia fastus.

Clau-
Epir. 8.

16 Amplius est in malo elationis ma-
lum, dum capitones contentiose sequuntur
semel propositum. Errant usquequaque.
Quid si ex arrogantia solidi? Errant, in re-
gimine delirant. Errasse cognoscunt; sed
errasse nec dicunt, nec dicunt. Pro resipis-
centia sufficitur contra iura sine fronte
pervicacia; frangentibus etiam inviolabiles
leges, ne appareant prae maiestate in errori-
bus errores. *Quo non perveniat semel effre-
nata temeritas? Eequid (exclamat Hierony-
mus, Apolog. 2. in Rufin.) in homine tutum
sit, si innocentia criminosa est? Pericrute-
mur huius malignitatis ingenium, in excu-
sationem in uno plurimum errorum; quia
crimen ut deauratur vocat crimen & error
errorem: quo qui vanitate Praesides, non
Praesides, sed possides. Non secus in pas-*